ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THKH

 Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2022

V/v gia hạn thời gian hoàn

thành hồ sơ giao đất, cho thuê

đất thực hiện dự án Nhà máy

sản xuất thực phẩm Công ty

IPP Global tại xã Vĩnh Hùng,

huyện Vĩnh Lộc.

   Kính gửi:

     - Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và

        Môi trường, Xây dựng, Công Thương;

     - UBND huyện Vĩnh Lộc;

     - Công ty TNHH IPP Global.

UBND tỉnh nhận được Văn bản số 60/BC-IPP ngày 30/12/2021 của Công

ty TNHH IPP Global về việc đề nghị được gia hạn tiến độ thực hiện dự án do

công tác đền bù giải phóng mặt bằng của dự án bị ảnh hưởng của các đợt giãn

cách xã hội ngăn dịch Covid-19; trên cơ sở tham mưu của Sở Kế hoạch và Đầu tư

tại Công văn số 403/SKHĐT-KTĐN ngày 20/01/2022 (kèm theo ý kiến tham gia

của các sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng; UBND huyện Vĩnh Lộc), Chủ

tịch UBND tỉnh đồng ý với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại công văn nêu

trên và có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Gia hạn thời gian hoàn thành hồ sơ, thủ tục giao đất, cho thuê đất thực

hiện dự án Nhà máy sản xuất thực phẩm Công ty IPP Global tại xã Vĩnh Hùng,

huyện Vĩnh Lộc của Công ty TNHH IPP Global; thời gian gia hạn là 120 ngày kể

từ ngày ký Công văn này.

Trong thời gian hoàn thành hồ sơ giao đất, cho thuê đất được gia hạn nêu

trên hoặc trường hợp dự án đã được Nhà nước giao đất, cho thuê đất, cơ quan nhà

nước có thẩm quyền có trách nhiệm tiếp tục thẩm định, phê duyệt đối với các hồ

sơ, thủ tục thực hiện dự án khác theo quy định của pháp luật chuyên ngành.

2. Đề nghị Công ty TNHH IPP Global phối hợp với các đơn vị liên quan,

khẩn trương hoàn thành hồ sơ, thủ tục dự án, sớm khởi công xây dựng và đưa dự

án đi vào hoạt động; chỉ được triển khai thi công xây dựng dự án sau khi hoàn

thành đầy đủ các hồ sơ, thủ tục theo quy định; thực hiện chế độ báo cáo định kỳ

theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 72 Luật Đầu tư năm 2020; đồng thời, lập

hồ sơ đề nghị chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án theo quy định tại

khoản 3 Điều 41 Luật Đầu tư năm 2020 và gửi về Trung tâm Phục vụ Hành chính

công tỉnh Thanh Hóa để được xem xét, giải quyết theo quy định.

2

3. Giao các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường,

Công Thương; UBND huyện Vĩnh Lộc và các đơn vị liên quan, theo chức năng,

nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm hướng dẫn, giải quyết kịp thời các công việc

có liên quan đến dự án theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH.

CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T17:41:01+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-26T09:40:22+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-26T09:40:34+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-26T10:28:46+0700